



Til Teknik- og Miljøudvalget

Notat om dialog med Transportministeriet og
Vejdirektoratet vedrørende erhvervsparkeringspladser

22. august 2019

Sagsnummer
2019-0125290

Dokumentnummer
2019-0125290-10

I overførselssag 2018-2019 bestilte forligspartierne et oplæg til behandling i Teknik- og Miljøudvalget vedr. oprettelse af 500 dedikerede erhvervsparkeringspladser. Dette notat beskriver status for Teknik- og Miljøforvaltningens dialog med Transportministeriet og Vejdirektoratet om afmærkning af pladserne.

Teknik - og Miljøforvaltningen har været i dialog med Vejdirektoratet, der er den styrelse under Transport- og Boligministeriet, der håndterer vejafmærkning. I første omgang gav Vejdirektoratet afslag på at reservere erhvervsparkeringspladserne til køretøjer på gule nummerplader.

Forvaltningen fremsendte i den anledning en række udtalelser fra både ministeriet og ministeren, der pegede i retning af, at forvaltningen havde et rimeligt råderum med hensyn til at reservere pladser til erhvervskøretøjer

Ministeren udtaler blandt andet følgende i besvarelsen af et § 20 spørgsmål (S 207 af 6. november 2018):

" Der er som sagt ikke noget i lovgivningen, som forhindrer, at en kommune kan udpege en bestemt parkeringsplads eller flere parkeringspladser til at være f.eks. håndværkerparkeringspladser eller serviceparkeringspladser. Det skal man bare have en aftale med politiet om, de skal sige god for, at det er i orden, og det er det lokale politi, og så kan man gøre det. Det er så det, som Aarhus Kommune for øjeblikket overvejer at gøre, og som jeg har forstået det, faktisk vil gøre. Så det kan man gøre, hvis man vil det. Men jeg vil ikke sige som minister for transporten, at det er noget, som Københavns Kommune bør gøre. Det er altså noget, som Københavns Borgerrepræsentation selv skal have lov til at bestemme."

På denne baggrund anmodede Teknik- og Miljøforvaltningen om et møde med Vejdirektoratet. Mødet fandt sted den 9. august 2019. Vejdirektoratet har efterfølgende oplyst, at de i samråd med politiet finder, at forvaltningen mest hensigtsmæssigt kan reservere parkeringspladser til 'Varevogne'.

En sådan afmærkning vil dog ikke reservere parkeringspladserne udelukkende til erhvervskøretøjer.

Center for Parkering

Byens Anvendelse

Islands Brygge 37
Postboks 446
2300 København S

EAN nummer
5798009809452

Forvaltningen finder, blandt andet på baggrund af transportministerens svar til Folketinget, at det må være muligt at finde frem til en mere korrekt skiltning, som bedst muligt indfrier den politiske beslutning i overførselssagen. Forvaltningen er derfor i fortsat dialog med Vejdirektoratet.

Rikke Sønderriis
Konstitueret vicedirektør